
Doubravice
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.352011N, 13.861920E

Nadmořská výška: 531 m n. m. První pís. zmínka: 1357 (667 let) Katastrální výměra: 524 ha

Počet obyvatel: 252 PSČ: 387 35

Adresa URL: www.doubravice.eu

Historie obce Doubravice
První písemná zmínka o obci Doubravice pochází z roku 1357, kdy vlastník strakonického panství Vilém
Bavor, kam tehdy Doubravice patřila, daroval svému příbuznému Baškovi z Blatné vsi Doubravice a
Třebohostice. Toto jeho rozhodnutí potvrdil sám český král Karel IV. Je však nepochybné, že obec
existovala jistě řadu let před tímto datem. Ale protože se žádné písemné materiály nedochovaly, je
určujícím datem vzniku obce rok 1357.Další zmínka je z roku 1569 a dovídáme se o ní v knize historika
Augustina Sedláčka - Děje Prácheňského kraje, kdy panství Maltézského řádu ve Strakonicích mělo
celkem 11 rychet. Doubravice patřila spolu s obcemi Mečichov, Nahošín a osadou Katovsko do tzv. sedmé
rychty.Mnohem více nám o Doubravici přináší Berní rulla z roku 1654. Podle té žilo tehdy v obci 16
hospodářů, z nichž 10 mělo tzv. qualitates osedlého, což znamenalo, že již v obci hospodařili řadu let
před tímto datem.Jediným nově osedlým rolníkem byl Matěj Skřivanec. Také chalupník byl pouze
jeden, byl jím Jiří Křišťan.Zbylí čtyři hospodáři tvořili skupinu tzv. na stavení zkažených.Až
do roku 1848, kdy byla zrušena robota, byli doubravičtí občané, jako ostatně všichni lidé té doby, povinni
pracovat na panství svých nadřízených, kam byli přiděleni. Vedle panství strakonického a blatenského,
náležela obec v době poddanství ke statku v Katovsku, který byl filiálním dvorem panství bratronického. V
čase, kdy Bratronice spravoval rytíř Talacko z Ještětic, přešla Doubravice pod panství krtské, kam museli
lidé z Doubravice docházet až do roku 1858, tedy ještě deset roků po oficiálním zrušení robotního patentu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8549/doubravice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 18:34:06


